
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

            

Số:   1917   /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế, ngày  29 tháng  8  năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nâng cấp, công bố đường huyện thành đường tỉnh quản lý các tuyến 

đường tỉnh: 6B, 8C, 10E, 12C, 14D, 15B và kéo dài 2 đường tỉnh 8B, 25 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ  

Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định 

số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP và Quyết định số 994/QĐ-TTg ngày 

19/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Kế hoạch lập lại trật tự hành 

lang an toàn đường bộ, đường sắt giai đoạn 2014-2020; 

Căn cứ Quyết định số 1174/QĐ-UB ngày 24/6/2015 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch phát triển giao thông vận tải 

tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại tờ trình số 

1551/SGTVT-TTr ngày 22/8/2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nâng cấp, công bố 06 tuyến đường huyện thành đường đường tỉnh 

quản lý gồm các tuyến: 6B, 8C, 10E, 12C, 14D, 15B và kéo dài 02 tuyến đường 

tỉnh hiện có: 8B, 25; Tổng chiều dài 08 tuyến là 93,70 Km (danh mục các tuyến 

theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Sở Giao thông vận tải chịu trách nhiệm thực hiện công tác quản lý 

bảo trì, lắp đặt báo hiệu, đảm bảo thông suốt, hiệu quả và an toàn. Kinh phí sửa 

chữa thường xuyên, định kỳ và đột xuất của các tuyến đường trên được bố trí 

trong nguồn vốn sự nghiệp giao thông địa phương hằng năm của Tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông vận 

tải, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn; Giám đốc Công an tỉnh; Trưởng ban quản lý 

Khu kinh tế, Công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND: thành phố Huế, thị xã Hương 

Thủy, Hương Trà, huyện Phong Điền, huyện Quảng Điền, huyện Phú Lộc, 

huyện Nam Đông và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

-  Như điều 4; 

-  TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; 

-  CT và các PCT UNND tỉnh; 

-  Tổng cục Đường bộ Việt Nam; 

-  UBND các huyện, thị xã và thành 

phố Huế; 

- CVP và các PCVP UBND tỉnh; 

-  Lưu VT, XDHT, GT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương           

 

 

 

 

 

  

 


		2018-08-29T07:52:07+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




